Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Prokurori i Shtetit / Drzavni Tuzilac / State Prosecutor
Zyra e Kryeprokurorit té Shtetit / Kancelarija Glavnog Drzavnog TuZioca / Office of the
Chief State Prosecutor

A.nr.141/2023
Daté: 06.06.2023
Prishting

Ushtruesi i Detyrés s¢ Kryeprokurori i Shtetit, né pajtim me nenin 20 paragrafi 1 pika 1.6, t& Ligjit
Nr.08/L-167 pér Prokurorin e Shtetit, né zbatim (€ dispozités s¢ nenit 154 & Kodit t& Procedurés
Penale (&€ Kosovés pér shqyrtimin e detyrueshém t€ [éndés, me qéllim (& unifikimit t¢ praktikave (&
punés né prokurorité themelore, Prokuroring Speciale (PSRK) dhe Prokuroring e Apelit nxjerr keté:

UDHIEZIM

Pér zbatimin e detyrueshém té dispozités s¢ nenit 154 t¢ Kodit t¢ Procedurés Penale t¢é IKosovés,
lidhur mé shqyrtimin e detyrueshém té léndés

1. Detyrohen t& gjithé prokurorét dhe keyeprokurorét qé ¢do tre (3) muaj, t€ shqyrtojné secilén léndé
dhe pas shqyrtimit, t& konstatojné nése hetimi duhet t& mbetet i hapur, té pezullohet, t& pushohet apo
(& ngritét aktakuza.

2. Pér kété shqyrtim té 1éndés duhet t€ béhet shénim zyrtar, i cili do té jet€ pjesé e shkresave t& [éndés.
3. Mos respektimi 1 kétij udhézimi konsiderohet si shkelje disiplinore e prokuroréve, sipas dispozités
s€ nenit 6 paragrafi 2 nénparagrafi 2.6 &€ Ligjit Nr. 06/l - 057 pér pérgjegjésing disiplinore té

giyqtaréve dhe prokuroréve,

4. Ky udhézim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Ushtruesi i Detyrés s¢ Kryeprokurorit (& Shtetit.

Udhézimi i dérgohet; ’
o T& gjithé Kryeprokuroréve dhe p10k11101eve tashte;ﬂ;;
o Arkivit t& Zyrés sé Kryeprokurorit t& Shtetit (ZKPSH).
o Obligohet administrata e ZKPSH-s& qé kété udhézim ta publikoj né ueb fagen e Prokurorit té
Shtetit.



